[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 97/2015
Solicita cópia das contas de luz e água e outros documentos da Irmandade Santa Casa de Misericórdia de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A partir de 08 de Julho de 2014, com a expedição do Decreto nº 7.972/2014, a Irmandade Santa Casa de Misericórdia de São Roque está sob intervenção pelo Poder Executivo Municipal. Desde então, tem a Prefeitura se responsabilizado pela gestão da entidade, por uma Comissão Interventora. Nesse sentido, vários informes já foram divulgados dando conta de uma melhor gestão, com o pagamento de dívidas da entidade e ampliação de investimentos.
No entanto, chegou ao conhecimento deste Vereador que a entidade deve, há muitos meses, contas referentes ao fornecimento de energia elétrica e de água.

Sendo função precípua do Poder Legislativo a fiscalização dos atos do Poder Executivo apresenta-se este Requerimento.

Posto isto, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar quais os valores pagos referentes a contas de água, mês a mês, desde janeiro de 2012, encaminhando cópia dos comprovantes de pagamentos de cada conta individualmente.

2. Informar quais os valores pagos referentes a contas de luz (fornecimento de energia elétrica), mês a mês, desde janeiro de 2012, encaminhando cópia dos comprovantes de pagamentos de cada conta individualmente.
3. Encaminhar cópias das guias de recolhimento de FGST, IR e INSS dos funcionários da Santa Casa referente aos últimos 12 meses.

4. Encaminhar cópia das guias de recolhimento das retenções dos prestadores de serviços, referente ao INSS, referente aos últimos 12 meses

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 01 de junho de 2015
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 01/06/2015 - 21:33:40 03925/2015/les